
 
  

 

Vyhlášení doplňujících voleb do školské rady zřízené při Základní  a Mateřské škole Bozkov, 

příspěvková organizace 

 

Ředitelka základní a mateřské školy v souladu s §167 zákona č. zákona č. 561/2004 Sb., Zákon o 

předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), 

oznamuje vyhlášení doplňujících voleb do školské rady za zákonné zástupce žáků. 

Doplňující volby do školské rady se v souladu s volebním řádem konají z důvodu, že dva členové školské 

rady přestali splňovat podmínky členů školské rady dané zákonem.  

1. Datum, místo a čas konání doplňujících voleb: 

27. - 28. 4. 2023, od 7 do 15 hod, suterén ZŠ, šatna MŠ 

 

2. Průběh voleb:  tajným hlasováním 

 

3. Výzva k podání návrhu na kandidáta člena školské rady: 

Návrhy na kandidáty do školské rady lze podávat do 21. 4. 2023 

Návrh musí obsahovat písemný souhlas navrženého kandidáta. Kandidátem za skupinu zákonných 

zástupců se může stát zákonný zástupce žáka ZŠ a MŠ, může jej navrhnout kterýkoliv 

z oprávněných voličů za tuto skupinu. Navržený kandidát musí s kandidaturou souhlasit, což 

potvrdí svým podpisem na formuláři. Vyplněný formulář lze doručit osobně na sekretariát nebo 

zaslat poštou na adresu školy.  

 

4. Tajná volba proběhne 27. – 28. 4. 2023 

 

5. Základní informace průběhu voleb: 

a) Volební urna bude umístěna pro zákonné zástupce dětí MŠ v šatně MŠ, pro zákonné zástupce 

žáků ZŠ v suterénu ZŠ (v chodbě u knihovny). Volební akt probíhá tajným hlasováním. 

Oprávněný volič obdrží hlasovací lístek, označí křížkem v rámečku kandidáta, pro kterého 

hlasuje, a  vhodí takto označený hlasovací lístek do volební urny. 

b) Volen může být pouze zákonný zástupce žáka ZŠ a MŠ 

c) Navrženého kandidáta volí oprávnění voliči. 

d) Volební komise zajistí přípravu na volby, která je popsána ve volebním řádu. 

e) Za člena školské rady, v počtu odpovídajícím volným mandátům, je zvolen ten kandidát, který 

získal největší počet hlasů. V případě rovnosti hlasů, rozhoduje los. Zvolený kandidát se dnem 

voleb stává novým členem školské rady. 

6. Vyhlášení výsledků voleb: 

O výsledku voleb bude vyhotoven zápis. Výsledky voleb budou zveřejněny do 24 hodin po 

ukončení voleb na webových stránkách školy a oznámeny zřizovateli. 

 

7.  Volební komise: 

Klára Vodseďálková 

Blanka Babcová 

Jitka Skřivancová 

 

         Klára Vodseďálková  

    

          ředitelka školy 


